fictili crudo torrent, donec pumicosa videatur. Itemq; tritam ex uno urunt, donec in cinere redigatur, nihil scabriacæ retinet. Hac spodiuncte utuntur. Lauatur in mortario trita efficiatur subinde aqua, dum sordidum nihil emergat. Dein coacta in pastillæ reponitur. De Pompholyx. Cap.lxxvi.

Ompholyx specie sola, nō genere, à spodio distat. Siquidem spodios nigrat, et plerūq; posterosior est, paleatus, pilorumq; plena quasi cerasum quiddi, ac de traclū ab aerariarum officinarū pavimentis fornaciatur q; videatur. Pompholyx uero pinguis est, et candida, usq; adeo leuis, ut in auras euolare possit. Quam duo fluxerunt genera. Vnū ad aeris color uergens, suppingue, alterū magnopere candidum, summāq; leuitate rastellū. Candida fit Pōpholyx, quoties in profundo aere, fabri præstantiore facere uolentes, de traclā cadmīa cumulatiū insperserint. Nāq; tenuissima fauilla, quæ effertur, in Pōpholyge erit. Ceterum Pōpholyx nō ex aeris modo materia, et fabrili industria facilitatur, sed ex cadmia quoq; ad gignendā ipsam ex ēmisie proflata. Cuius faciundæ ratio hēc est. In domo binis tectis opta fornax exquiritur, iuxta quam mediocris fenestra uersus tabularium, à supra partibus pateat. Domiciliū paries fornaci proximus, tenui foramine ad fornacē usq; pforetur ad ex apie dā felis narē. Ostium mediocre habeat pro exiū, ingressuq; artificias fabricauū. Domuncula altera, coniuncta sit, in qua et filles, et florator suo munere fungantur. Deinde carbombus in camino successis, assidens artifex cadmīa particulatim fractā inspergit, à locis supra fornacis caput extructis. Id ē ne gotū obit artificias minister, simulq; carbones adiicit, usq; dū idita cadmīe copia profusa absumentur. Itaq; egesta sufficiet, tenuis pars ei leuis materię i summa domū euolat, et parietibus, tectisq; adh. r. sat, cōflatū inde corpus, inter initia crūpentibus aquarū bullis simile prodit, postea maius incrementū aspescēs, elaboratis lantis simile redditur. Et

## DE MEDICINALI MATERIA

derosus autem in subiecta pedibus loca se recipit. Sed hoc forma  
abus offunditur, illud domus paucimeno cohæret. Qd tenuiore  
deterius existimandum est ideo, qd mulcum terræ collegerit, et  
spurcias in aeratione referciatur. Sūt qui hoc modo tantū fieri  
spodium arbitrantur: de qua antedictū est. Optima creditur cy-  
pria, que accepto acetō odore aeris præstat, colore aliquantum pī  
æo, sapore luti horrido, et si fraudē non exp̄ta, flagranti carbo-  
ne inferuerat, ærem colrē contrahit. Antedictis autem notis,  
diligenter attendendum est. Siquidē à nonnullis adulteratur tau-  
rino glutine, ouillo pulmone, aut marino, aut crematis grossi, et  
quibundā consimilibus. Qd facile cognitu fuerit. Quippe nihil in  
ijs probandis inuenietur eorum, que antedicta sunt. Pōpholy gem  
ita lauaci oportet, ligatā linteo mundo, modiceq; rāra, aut siccā;  
aut aqua respersam, in labellum demittito, qd imbrē continet,  
et hoc, atq; illuc fasciulū deferens, immergito. Ita enim limo-  
sa pars eius, ac dulcis effluet, et omne crassamentum in linteolo  
remanebit. Postea residere sinens, aquā cū cinere colis incen-  
to, et nouā infundēs, agitato, et effundito, mutata tātisper aqua  
et colata, dum arenosi nihil sidat. Demum aquā exprimoto, et  
siccatum cinerē recondito. Alij quātum maxime fieri potest, sic  
cant, et manibus in aqua conterunt, dum mellis crassamentum  
imitetur. Deinde linteo fauicibus excepturi uasis obtento, aut la-  
xiu illigato, colant, et quō facilis trāseat, infusa p̄ linteū lar-  
giore aqua, cinerē conturbāt, mox spumosum qd traiectū est, et  
supnatat uasi, concha excipiunt, et fistili novo ad usus recondūt  
Qd uero resedit, et sensim cribratum, in aliud uas transfundūt;  
relicto harenoso, qd pessum ierat. Rursus lapidosa sidere patin-  
tur, et in uas aliud excolante. Hoc identidē faciunt, donec circū  
merus, et harenę expers inueniatur. Alii paulatim integrum in  
aqua respergūt, arbitratī harenas, lapillosq; suo pōduscōlo degra-  
uatos, pessum ire. Pilos aut, et paleas leuitate sua in sublime at-